
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

 RESOLVE:
 Art. 1º - DESIGNAR os servidores públicos relacionados no Anexo Único 
desta Portaria, para atuarem como Autoridade Competente/Homologador, 
Pregoeiro e Membros de Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão 
Eletrônico que vierem a ser utilizados pela Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social do Pará.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação, 
possuindo validade de 01 (um) ano.
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 102/2021 - GAB/SEGUP

DADOS DO SERVIDOR  PERFIL

Nome: Paulo Roberto dos Santos Lima
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

MF:5103371/3
CPF: 304.401.902-82

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2519 / 2508

AUTORIDADE COMPETENTE/
HOMOLOGADOR

Nome: Luciana Cunha da Silva
Investigadora de Polícia Civil

MF: 26665719/1
CPF: 578.853.032-68

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Aldenor Coelho da Silva
Escriturário

MF: 3279979/1
CPF: 120.768.722-72

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Joyce Kelle Silva da Costa
Gerente de Sistemas Integrados

MF: 591379/4
CPF: 726.411.772-34

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Caroline de Almeida Martins
Cabo Bombeiro Militar

MF:57189267/1
CPF: 803.227.192-91

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Protocolo: 709083
PORTARIA N.º 1.444/2021 - GAB.SAGA/SEGUP

BELÉM-PA, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, Sr. PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
LIMA, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: Os Contratos Administrativos Nº 163/2021-SEGUP/
PA; 164/2021-SEGUP/PA e 165/2021-SEGUP/PA, celebrado com as em-
presas REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS EI-
RELI; SERVISAM - SERVICOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA 
e XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, respectivamen-
te, oriundos do Processo n° 2021/515075, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 015/2021-SEGUP/PA, cujo objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada em para prestação dos serviços de LIMPEZA, DESINFECÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E CISTERNAS, CONTROLE DE VETO-

RES E PRAGAS URBANAS e DESENTUPIMENTO, LIMPEZA E RETIRADA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DE FOSSA, para atender a Secretaria de Segurança 
Pública e Defesa, de acordo com as condições e especifi cações previstas 
no Termo de Referência.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fi scalizar a execução dos Con-
tratos Administrativos Nº 163/2021-SEGUP/PA; 164/2021-SEGUP/PA e 
165/2021-SEGUP/PA, os servidores abaixo relacionados:
- EDUARDO SOCORRO DE ALBUQUERQUE PINTO, MF:5945770/1-, como 
Fiscal Titular;
- PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO, Matrícula Funcional n° 5695287 , 
como Fiscal Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 708983
PORTARIA N.º 1.470/2021 - GAB.SAGA/SEGUP

BELÉM-PA, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, Sr. PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
LIMA, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato Administrativo Nº 180/2021-SEGUP/PA, ce-
lebrado com a empresa RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECO-
MUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA, oriundo do Processo n° 2021/1014930, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 008/2020-SEGUP/PA, cujo objeto é 
a Contratação de serviços técnicos, especializados, continuados de captu-
ra de imagem, voz e dados por meio de câmeras de segurança pública e 
trânsito, para uso em regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas 
por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias ao ano, de forma ininterrupta, contemplando a disponibilização de 
equipamentos, acessórios, materiais, softwares e rede lógica para trans-
missão, em regime de locação e incluindo os serviços de instalação técnica, 
confi guração, ajustes, otimizações, treinamento de usuários, operação as-
sistida, suporte técnico e manutenções preventivas e corretivas, a ser im-
plantado para as vias públicas da região metropolitana de Belém, rodovias 
estaduais e rodovia BR-316 do quilometro 0 (zero) até quilometro 18 (de-
zoito) e outros municípios do Estado do Pará (Itens 4, 6, 7, 12, 13, 14, 17, 
19), de acordo com as condições e especifi cações do Termo de Referência.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93 e a 
Instrução Normativa n° 02/2019 da AGE;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fi scalizar a execução do Contrato 
Administrativo Nº 180/2021-SEGUP/PA, os servidores abaixo relacionados:
- André Augusto da Silva Oliveira, Matrícula: 5950944, como Presidente;
- Ebenézer da Silveira Coelho Filho, Matrícula: 55586375, como Fiscal 
Membro;
- Walber Fernando Batista Sarmento, Matricula: 59219902, como Membro.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 708985

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 102/2021 - CPL/GAB/SEGUP
BELÉM/PA, 23 DE SETEMBRO DE 2021.

UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social do Pará, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará.
CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002 (Institui, no âmbito do Estado do Pará, a modalidade de licitação 
denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns), regula-
mentada pelo Decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020 (Regu-
lamenta a modalidade de licitação denominada pregão na forma eletrônica 
no âmbito da Administração Pública Estadual).
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores públicos relacionados no Anexo Único 
desta Portaria, para atuarem como Autoridade Competente/Homologador, 
Pregoeiro e Membros de Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão 
Eletrônico que vierem a ser utilizados pela Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social do Pará.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação, 
possuindo validade de 01 (um) ano.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social


